МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

КУЖЭҤЕР

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
ШЎДЫМАРИЙ ЯЛ КУНДЕМ АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	ШУДУМАРСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июля  2023 г. №46
О внесении изменений в муниципальную программу

 «Комплексное социально-экономическое развитие Шудумарского сельского поселения Куженерского муниципального района
Республики Марий Эл на 2022-2025 годы»
В соответствии со ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 №131 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Шудумарская сельская администрация Куженерского муниципального района Республики Марий Эл  п о с т а н о в л я е т :

         1. Внести в муниципальную программу «Комплексное социально-экономическое развитие Шудумарского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл на 2022-2025 годы», утвержденную постановлением Шудумарской сельской администрации от 09.12.2021 № 80 (в редакции постановлений от 10.01.2023 г. № 1, от 07.02.2023  года № 6, от 02.03.2023г. №12, от 29 мая  2023 г. №33) (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В приложении №4 муниципальной программы Подпрограмму 2  пункт 2.8. изложить в следующей редакции:
	№
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель

	Код бюджетной классификации

	Расходы по годам, тыс.рублей

	2022
	2023
	2024
	2025

	2.8.
	Основное мероприятие
	Декларирование безопасности и проведение экспертиз деклараций безопасности гидротехнических сооружений на реке Лаж у д. Старый Юледур и на реке Купшерка у д. Актугансола
	Администрация поселения
	90404060120429180244
	0
	10,0
	13,4
	0

1.2. В приложении  №5 муниципальной программы Подпрограмму 2  пункт 2.8.  изложить в следующей редакции:
	№
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансового обеспечения

	Оценка расходов по годам, тыс.рублей

	2022
	2023
	2024
	2025

	2.8.
	Основное мероприятие
	Декларирование безопасности и проведение экспертиз деклараций безопасности гидротехнических сооружений  на реке Лаж у д. Старый Юледур и на реке Купшерка у д. Актугансола
	Всего
	0
	10,0
	13,4
	0

	Федеральный бюджет

	Республиканский бюджет Республики Марий Эл

	Бюджет Шудумарского сельского поселения
	0
	10,0
	13,4
	0

	Внебюджетные источники

1.3. В приложении №6 муниципальной программы Подпрограмму 2  пункт 2.8. изложить в следующей редакции:
	№
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель

	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)

	Код бюджетной классификации
	Бюджетные ассигнования, тыс.рублей

	Начала реализации
	Окончания реализации

	2022
	2023
	2024
	2025

	2.8.
	Основное мероприятие
	Декларирование безопасности и проведение экспертиз деклараций безопасности гидротехнических сооружений на реке Лаж у д. Старый Юлкдур и на реке Купшерка у д. Актугансола
	Администрация поселения
	2022
	2025
	Обеспечение безопасности  гидротехнических сооружение на территории Шудумарского сельского поселения.
	90404060120429180244
	0,0
	10,0
	13,4
	0,0

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         Глава Шудумарской
         сельской администрации                                         О.И. Петухова